
Odkryj Park 12 C na lato!
Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu przygotowało niespodziankę
dla  najmłodszych  –  całodniowe  atrakcje,  które  będą  się
odbywały  w  każdą  wakacyjną  niedzielę.  Skorzystać  mogą
oczywiście także rodzice, na których czeka strefa relaksu, a w
niej leżaki, piasek, parasole i zimne napoje.

Park 12 C to miejsce łączące wymiar edukacyjny i rozrywkowy.
Mieści  się  przy  ulicy  Maurycego  Mochnackiego  12  (dawna
Sienkiewicza 43) w Zabrzu,
nad dawną kopalnią szkoleniową.

Park stanowi przestrzeń, w której dzieci i młodzież mogą w
atrakcyjny sposób spędzić czas na świeżym powietrzu. Jest to
również  idealne  miejsce  na  miłe  popołudnie  spędzone  w
rodzinnym gronie. MGW zaprasza do Parku 12C od poniedziałku do
niedzieli, w godzinach: 10.00 – 20.00.

Obiekt dedykowany jest mieszkańcom Zabrza i okolicznych miast
jako miejsce spacerów, rodzinnego wypoczynku, zabawy i spotkań
towarzyskich.  Wszystkich  fanów  przebywania  na  świeżym
powietrzu  z  pewnością  ucieszy  strefa  relaksu  z  punktem
gastronomicznym i parasolami.

Ze względu na ogrodzenie i monitoring miejsce to jest w pełni
bezpieczne, a przez to bardziej atrakcyjne dla rodzin z małymi
dziećmi. Goście mogą spokojnie delektować się kawą, w czasie
kiedy dziecko bezpiecznie bawi się obok.

Co można zobaczyć w Parku 12C? Oto kilka atrakcji:

Labirynt  –  praca  górnika  nierozerwalnie  związana  jest  z
żywiołem ziemi. Każda kopalnia węgla kamiennego stanowi sieć
korytarzy i szybów, umożliwiających wydobycie cennego surowca
na powierzchnię. W Parku 12 C na zwiedzających również czeka
labirynt,  który  nawiązuje  do  sieci  korytarzy  i  przekopów
górniczych. Labirynt wznosi się na wysokość 150 cm.

https://metropoliagzm.pl/2021/07/05/odkryj-park-12-c-na-lato/


Zegar słoneczny, słoneczna fontanna – na terenie Parku 12 C
znajduje  się  też  m.in.  bardzo  ciekawy  i  dokładny  zegar
słoneczny. Wystarczy, że staniesz się jego wskazówką, a z
pomocą słońca odczytasz dokładny czas. Przy tym eksponacie
poznasz podstawowe zjawiska astronomiczne związanie ze zmianą
pór  roku,  a  także  metody  obliczeń  matematycznych
wykorzystujących  zjawisko  rzutowania  cienia.

Innym  obiektem  wykorzystującym  moc  żywiołu  ognia  jest
słoneczna fontanna. Na jej przykładzie poznasz działanie ogniw
fotowoltanicznych przetwarzających energię słoneczną w energię
elektryczną niezbędną do pracy pompy wodnej zasilającej naszą
fontannę.

Więcej na: www.sztolnialuiza.pl
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Zrewitalizowana  strefa
Carnall już wkrótce otwarta
Zbliża się wielkie święto turystyki poprzemysłowej. Otwarcie
wyjątkowej strefy Carnall – naziemnej części Sztolni Królowa
Luiza w Zabrzu, na które zapraszamy już 2 lipca.

To dla Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu szczególna data,
symbolicznie zamykająca kilkanaście lat prac rewitalizacyjnych
prowadzonych  w  kompleksie  Sztolni  Królowa  Luiza  i  Kopalni
Guido.  W  skrócie:  330  milionów  złotych,  10  kilometrów
podziemnych  tras  turystycznych  i  ponad  30  obiektów  w  6
lokalizacjach w Zabrzu. Takie liczby robią wrażenie!

http://www.sztolnialuiza.pl/
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Trzeba też wspomnieć o latach trudnych prac w Sztolni, które
zaowocowały otwarciem najdłuższej w Europie podziemnej trasy
wodnej (w tym unikatowym wyrobisku gdzie od 2018 roku turyści
pływają  łódkami),  wieloletniej,  żmudnej  pracy  przy
rewitalizacji  zabytkowych  obiektów,  tworzących  niezwykłą
poprzemysłową  przestrzeń,  która  otrzymała  drugie  życie,  i
wreszcie o oczekiwaniu na ten właśnie moment, w którym w całej
okazałości przedstawiona zostanie strefa Carnall.

Jakie atrakcje czekają na Państwa w Strefie Carnall?

Strefa  Carnall  (nazwana  tak  od  charakterystycznego  szybu
górującego nad całością, będącego częścią historycznej Kopalni
Królowa  Luiza),  to  zespół  zabytkowych,  powierzchniowych
zabudowań  kopalnianych  z  przełomu  XIX  i  XX  wieku.  Te
poprzemysłowe  budynki  były  rewitalizowane  na  przestrzeni
minionych lat, a część z nich stopniowo oddawana do użytku.

Ostatni,  największy  etap  prac  (właśnie  zakończony),  został
zrealizowany  jako  część  dofinansowanego  ze  środków  Unii
Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko  projektu  „Rewitalizacja  i  udostępnienie
poprzemysłowego  Dziedzictwa  Górnego  Śląska”.

Wśród niedostępnych do tej pory obiektów, które zyskały drugie
życie, należy wymienić m.in. maszynownię szybu Prinz Schönaich
ze  zlokalizowaną  w  niej  unikatową  wystawą  dedykowaną
ratownictwu  górniczemu  i  zagrożeniom  w  kopalniach.  Dawny
warsztat elektryczny zmienił się w pokazową kuźnię i miejsce
do  przeprowadzania  konserwacji  cennego  wyposażenia  Muzeum.
Dodatkową  atrakcją  (kolejnym  unikatem  w  skali  Europy!)
jest  wyremontowana  parowa  maszyna  wyciągowa  szybu  Carnall,
czynna niezmiennie od 1915r.– pokaz jej działania z pewnością
pozostawi niezapomniane wrażenia.

Dzięki  zakończeniu  prac  rewitalizacyjnych,  ten  wyjątkowy
zespół  zabudowań,  wzbogacony  o  nowe  atrakcje,  będzie
doskonałym  uzupełnieniem  tras  podziemnych  Sztolni  Królowa



Luiza,  umożliwiając  spędzenie  całego,  aktywnego  dnia  na
poznawaniu górniczej przeszłości regionu.

Każdy odwiedzający kompleks, bez względu na wiek, znajdzie tu
coś dla siebie: bogata oferta turystyczna rozbudowana o nowe
przestrzenie i wystawy, wydarzenia kulturalne w industrialnej
atmosferze,  miejsce  relaksu  z  rodziną  i  znajomymi  –  w  te
wakacje zabrzańskie zabytki będą tętnić życiem!

Zapraszamy już od 2 lipca, godzina 14:00.

W programie:

Zwiedzanie dla starszych odwiedzających i emocjonująca
gra terenowa „Misja Ratownicza” dla tych młodszych;
Warsztaty  z  udziałem  grupy  teatralnej  „Lufcik  na
korbkę”;
Pokazy ratownicze, w tym symulator kapsuły ratowniczej;
Diabelski młyn;
Koncerty:  JARECKI  o  godz.  19:00,  gwiazda  wieczoru  –
BOVSKA o godz. 20:00;
DJ set na zakończenie;
Strefa gastronomiczna;

*Na wszystkie atrakcje wstęp wolny

Dla tych, którzy nie dadzą rady dotrzeć w dniu otwarcia, nic
straconego, przez całe wakacje czekają na nich następujące
atrakcje:

Zwiedzanie  strefy  Carnall  (samodzielne  lub  z
przewodnikiem);
Emocjonująca gra terenowa dla najmłodszych – podążaj za
wskazówkami umieszczonymi na naszej mapie i doprowadź do
końca Misję Ratowniczą!
Pub  wraz  z  małym  ,,co  nieco”  w  budynku  dawnej
zmiękczalni;
„Carnall  Festiwal”  –  od  10  lipca  na  melomanów  i
wszystkich spragnionych letniego chillu czeka weekendowy



cykl  muzyki  na  żywo  i  dj-skich  setów  na  świeżym
powietrzu.

Źródło: UM Zabrze





Muzeum  Górnictwa  Węglowego
laureatem tegorocznej Nagrody
im. Wojciecha Korfantego
19  kwietnia,  pod  przewodnictwem  prof.  Ireny  Lipowicz
obradowała Kapituła Nagrody im. Wojciecha Korfantego, którą
Związek Górnośląski przyznaje od roku 1993 osobom, instytucjom
i organizacjom za wybitne zasługi dla Górnego Śląska. Spośród
kilkunastu kandydatów wybrano sześciu laureatów. Wśród nich
znalazło  się  Muzeum  Górnictwa  Węglowego  w  Zabrzu,  które
doceniono za całokształt działalności muzealnej, edukacyjnej i
promującej górnośląski przemysł wydobywczy zarówno w Polsce,
jak i na świecie.

W  gronie  laureatów  znaleźli  się  również:  Monika  i  Johann
Brosowie – małżeństwo przedsiębiorców z Katowic, które m.in.
zrewitalizowało Browar Mokrskich w Szopienicach oraz stworzyło
Galerię  Szyb  Wilson  w  Nikiszowcu,  gdzie  organizują  wiele
wydarzeń  artystycznych  i  kulturalnych  na  czele  z
Międzynarodowym  Art  Naif  Festiwalem  Sztuki  Naiwnej;  Marek
Twaróg – redaktor naczelny Dziennika Zachodniego, publicysta
odważnie poruszający szerokie spektrum tematów związanych z
Górnym  Śląskiem;  Tomasz  Wrona  –  nauczyciel  regionalista  z
Mysłowic,  znawca,  miłośnik  i  propagator  śląskiej  historii,
tradycji  oraz  mysłowickiego  stroju  ludowego  oraz  Miasto
Stołeczne  Warszawa  –  za  ufundowanie  i  skuteczność  w
postawieniu  pomnika  Wojciecha  Korfantego  w  stolicy
Rzeczypospolitej  Polskiej.

Ponadto  Kapituła  zdecydowała  o  przyznaniu  Nagrody  im.  W.
Korfantego dla “Służby Zdrowia za ratowanie życia w czasie
pandemii”, która wręczona zostanie na ręce dr Anny Skorupy –
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długoletniego  lekarza  anestozjologa  z  Centralnego  Szpitala
Klinicznego w Katowicach.

Oficjalne ogłoszenie werdyktu Kapituły i wręczenie statuetki
dla  Miasta  Warszawy  odbyło  się  dzisiaj  w  Warszawie  pod
pomnikiem patrona nagrody, w czasie uroczystości dodania na
tym pomniku słów “SYN ZIEMI ŚLĄSKIEJ”.

Z  powodu  trwających  obostrzeń  oficjalne  uhonorowanie
pozostałych  laureatów  nastąpi  w  terminie  późniejszym.

Wśród laureatów nagrody im. W. Korfantego znalazło się do tej
pory wiele znamienitych osób, instytucji i stowarzyszeń, a
wśród nich m.in.: prof. Jan Miodek, prof. Stanisław Hadyna,
Kazimierz Kutz, prof. Jan Buzek, prof. Irena Lipowicz, Jan
“Kyks” Skrzek, abp. Wiktor Skworc, a także prezydent Zabrza
Małgorzata Mańka-Szulik, która odebrała wyróżnienie w 2019 r.
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Muzeum  Górnictwa  Węglowego
Operatorem  Szlaku  Zabytków
Techniki
Szlak Zabytków Techniki ma nowego operatora. Rolę tę będzie
pełnić Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. 4 lutego, w Łaźni
Łańcuszkowej Sztolni Królowa Luiza, porozumienie w tej sprawie
podpisali Jakub Chełstowski, marszałek Województwa Śląskiego
oraz Bartłomiej Szewczyk, dyrektor MGW. W spotkaniu udział
wzięła prezydent Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik.

Przedmiotem  porozumienia  jest  powierzenie  Muzeum  Górnictwa
Węglowego w Zabrzu roli Operatora Szlaku Zabytków Techniki, a
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także współpraca w ramach sieci obiektów dziedzictwa kultury
przemysłowej  województwa  śląskiego.  Muzeum  ma  pełnić  rolę
koordynatora produktu turystycznego, jakim jest Szlak Zabytków
Techniki, zarówno w kwestii informacji i promocji, jak też
komunikacji  z  przedstawicielami  obiektów  zlokalizowanych  na
Szlaku, działań zwiększających jego potencjał turystyczny, czy
kwestiach  związanych  z  organizacją  święta  Szlaku  Zabytków
Techniki, czyli Industriady.

Wybór Zabrza i Muzeum Górnictwa Węglowego jest nieprzypadkowy.
Wśród zabrzańskich propozycji dla turystów znajduje się m.in.
wyjątkowy kompleks Sztolnia Królowa Luiza. Na zwiedzających
czeka tu ponad 5 km podziemnych tras turystycznych. Jedną z
największych atrakcji stanowi trasa wodna, którą pokonuje się
na pokładzie łodzi, płynąc 40 metrów pod ulicami Zabrza. To
najdłuższy w Polsce podziemny spływ łodziami.

Za stworzenie kompleksu turystycznego Sztolnia Królowa Luiza
Zabrze otrzymało nagrodę Europa Nostra. To ustanowione przez
Komisję Europejską najwyższe wyróżnienie przyznawane na Starym
Kontynencie  w  obszarze  dziedzictwa  kulturowego.  Wcześniej
międzynarodowe uznanie zyskała Zabytkowa Kopalnia „Guido”.

–  Wyrosłe  wokół  kopalń  Zabrze  było  przez  dziesięciolecia
jednym ze sztandarowych miast przemysłu ciężkiego na Śląsku.
Jeszcze kilka lat temu funkcjonowało tu aż osiem zakładów
wydobywczych, ale wszystkie wielkie przedsiębiorstwa zostały
zamknięte,  a  my  stanęliśmy  przed  poważnymi  wyzwaniami  –
przypomniała  prezydent  Małgorzata  Mańka-Szulik.
– Wykorzystaliśmy obiekty poprzemysłowe do stworzenia Szlaku
Zabytków  Techniki.  Dzisiaj  Zabrze  postrzegane  jest  jako
stolica turystyki postindustrialnej.

O  tym,  że  pomysł  na  zachowanie  przemysłowego  dziedzictwa
śląskich miast odniósł sukces, świadczy fakt, że dziesiąta,
jubileuszowa  edycja  Industriady  przyciągnęła  103  tys.
uczestników,  podczas  528  wydarzeń  zlokalizowanych  w  44
obiektach usytuowanych na terenie naszego regionu.



– Podczas tegorocznej Industriady, która w tym roku wypada 4 i
5 czerwca, można będzie kolejny raz zwiedzić wyjątkowe obiekty
skupione  na  Szlaku  Zabytków  Techniki,  poznać  ich  walory
edukacyjne, a przede wszystkim miło i atrakcyjnie spędzić czas
w gronie rodziny lub przyjaciół – dodała prezydent Zabrza.

Uroczystości  towarzyszył  pokaz  ponad  100-letniej  maszyny
parowej,  zabytku  przygotowywanego  obecnie  do  udostępnienia
turystom.


